
            PROPOSITIONS TARIFS 2012    Parcs Cimetières Crématorium

BUDGET PRINCIPAL Tarifs 2011 Tarifs 2012
+ 1,5 % 1,5%

CONCESSIONS
Trentenaire pleine terre
Prix du m2 pour 30 ans 353,22 € 358,52 €
* Terrain concédé pour 30 ans (2 m x 1 m = 2 m2) 706,44 € 717,04 €
Prix du m2 pour 10 ans 119,98 € 121,78 €
Décennale pleine terre
* Terrain concédé pour 10 ans (2 m x 1 m = 2 m2) 239,96 € 243,56 €
* Terrain concédé pour 10 ans (1 m x 1 m = 1 m2) 119,98 € 121,78 €
* Renouvellement pour 10 ans - Tarif en vigueur au moment du renouvellement 2 m2 239,96 € 243,56 €
* Renouvellement pour 5 ans - 1/2 tarif en vigueur au moment du renouvellement 2 m2 119,98 € 121,78 €
* Renouvellement pour 10 ans - Concession 1 m2 119,98 € 121,78 €
* Renouvellement pour 5 ans - Concession 1 m2 60,00 € 60,90 €
Décennale (caveaux cinéraires)
* Terrains concédés avec caveaux pour 10 ans (0,5 m x 0,5 m = 0,25 m2) 454,84 € 461,66 €

Trentenaires (caveaux) 
* 2 places (2,90 m x 1 m = 2,90 m2 arrondis à 3 m2) 1 079,81 € 1 096,01 €
* 4 places (2,90 m2 x 1,2 m = 3,48 m2 arrondis à 4 m2) 1 439,73 € 1 461,33 €
* 8 places (2,90 m2 x 1,9 m = 5,51 m2 arrondis à 6 m2) 2 159,61 € 2 192,00 €
* 12 places (2,90 m2 x 2,4 m = 6,96 m2 arrondis à 7 m2) 2 519,53 € 2 557,32 €
Location case columbarium
* 15 ans 341,43 € 346,55 €
* 30 ans 682,84 € 693,08 €
Location case columbarium de module
* 10 ans PCRG 728,71 € 739,64 €
* 10 ans PCRD 507,16 €
Location emplacements devant entrée des parcs-cimetières par des fleuristes (au m2) 2,13 € 2,16 €

TAXES - REDEVANCES Tarifs 2011 Tarifs 2012
+ 1,5 % 1,5%

Chambre froide
* Séjour d'un corps dans une case pour les premières 24 h 15,51 € 15,74 €
* Séjour d'un corps dans une case pour les 12 h suivantes 8,33 € 8,45 €
* Dépôt de corps dans un cercueil pour les premières 24h 19,09 € 19,38 €
* Dépôt de corps dans un cercueil pour les 12 h suivantes 15,51 € 15,74 €
Dépôt temporaire d'une urne dans une case de columbarium 0,00 €
* Pour une semaine 15,51 € 15,74 €
* Par semaine supplémentaire jusqu'à trois mois 3,53 € 3,58 €
* Par semaine supplémentaire au-delà de trois mois 15,51 € 15,74 €
Dépositoire
* Frais d'ouverture 65,66 € 66,64 €
* Frais de dépôt du 1er au 6ème mois - Par mois 28,64 € 29,07 €
* Frais de dépôt à partir du 7ème mois - Par mois 31,03 € 31,50 €
* Frais de sortie par corps 65,66 € 66,64 €
Taxe d'utilisation du local de thanatopraxie 97,89 € 99,36 €
Frais de surveillance lors d'intervention d'un opérateur privé 40,57 € 41,18 €



BUDGET ANNEXE DU SERVICE EXTERIEUR DES POMPES FUNEBRES Tarifs 2011 HT
Tarifs 2012 HT

TVA TTC
+ 1,5 % 1,5%

INHUMATIONS
* Inhumation d'un cercueil en caveau 558,90 € 567,28 € 111,19 € 678,47 €
* Inhumation d'un cercueil en caveau champ commun 558,90 € 567,28 € 111,19 € 678,47 €
* Inhumation d'un cercueil en pleine terre concession décennale (2 m) 788,50 € 800,33 € 156,86 € 957,19 €
* Inhumation d'un cercueil en pleine terre concession décennale (1,5 m) 582,10 € 590,83 € 115,80 € 706,63 €
* Inhumation d'un cercueil en pleine terre champ commun 789,50 € 801,34 € 157,06 € 958,41 €
* Inhumation d'un cercueil en pleine terre champ commun (1,5 m) 582,1 590,83 € 115,80 € 706,63 €
* Inhumation d'un reliquaire ou d'une urne en caveau 517,10 € 524,86 € 102,87 € 627,73 €
* Inhumation d'un enfant de moins d'un an en caveau 517,10 € 524,86 € 102,87 € 627,73 €
* Inhumation en pleine terre d'un enfant de moins d'un ans 111,80 € 113,48 € 22,24 € 135,72 €
* Inhumation d'un reliquaire ou d'une urne en pleine terre 111,80 € 113,48 € 22,24 € 135,72 €
* Inhumation en pleine terre d'un enfant de moins de dix ans 670,80 € 680,86 € 133,45 € 814,31 €
* Filtre 65,90 € 66,89 € 13,11 € 80,00 €
* Housse 11,00 € 11,17 € 2,19 € 13,35 €
* Produit absorbant 25,90 € 26,29 € 5,15 € 31,44 €

EXHUMATIONS
* Exhumation d'une caisse à ossements 121,80 € 123,63 € 24,23 € 147,86 €
* Exhumation d'un cercueil en pleine terre - Prestations de base (2 m) 1 181,80 € 1 199,53 € 235,11 € 1 434,63 €
* Exhumation d'un cercueil en pleine terre - Prestation de base (1,5 m) 872,40 € 885,49 € 173,56 € 1 059,04 €
* Exhumation d'un cercueil en caveau  714,70 € 725,42 € 142,18 € 867,60 €
* Exhumation d'un cercueil en pleine terre d'un enfant de moins de dix ans 670,80 € 680,86 € 133,45 € 814,31 €
* Exhumation d'un cercueil en pleine terre d'un enfant de moins d'un an 111,80 € 113,48 € 22,24 € 135,72 €
* Exhumation d'un reliquaire ou d'une urne en pleine terre 111,80 € 113,48 € 22,24 € 135,72 €
* Exhumation d'un reliquaire ou d'une urne en caveau 517,10 € 524,86 € 102,87 € 627,73 €
* Exhumation d'un enfant de moins d'un an en caveau 517,10 € 524,86 € 102,87 € 627,73 €
* Exhumation d'un cercueil en pleine terre champ commun 1 181,80 € 1 199,53 € 235,11 € 1 434,63 €
* Exhumation d'un cercueil en caveau champ commun 714,70 € 725,42 € 142,18 € 867,60 €

EXHUMATIONS PRESTATIONS SPECIFIQUES
* Réunion/réduction de corps - Par corps 179,60 € 182,29 € 35,73 € 218,02 €
* Manœuvre/déplacement d'un corps 49,90 € 50,65 € 9,93 € 60,58 €
* Nettoyage d'un caveau 175,70 € 178,34 € 34,95 € 213,29 €

OUVERTURE D'UN CAVEAU CINERAIRE 48,90 € 49,63 € 9,73 € 59,36 €
OUVERTURE D'UN COLUMBARIUM DE MODULE 48,90 € 49,63 € 9,73 € 59,36 €
OUVERTURE D'UN ANCIEN COLUMBARIUM 24,20 € 24,56 € 4,81 € 29,38 €
DISPERSION 24,20 € 24,56 € 4,81 € 29,38 €
GRAVURE PLAQUE D'IDENTITE SUR URNE 15,00 € 15,23 € 2,98 € 18,21 €



BUDGET ANNEXE DU CREMATORIUM Tarifs 2011 HT
Tarifs 2012 HT

TVA TTC
+ 1,5% 1,5%

* Personne moins de 15 ans 371,90 € 377,48 € 73,99 € 451,46 €
* Personne plus de 15 ans 436,10 € 442,64 € 86,76 € 529,40 €
* Pièces anatomiques, enfant de moins d'un an 333,70 € 338,71 € 66,39 € 405,09 €
* Restes exhumés (communes et familles) 371,90 € 377,48 € 73,99 € 451,46 €

BUDGET ANNEXE CAVEAU Tarifs 2011 HT
tarifs 2012

TVA TTC
+ 1,5 %

* 2 places 2 298,20 € 2 332,67 € 457,20 € 2 789,88 €
* 4 places 2 582,20 € 2 620,93 € 513,70 € 3 134,64 €
* 8 places 5 404,10 € 5 485,16 € 1 075,09 € 6 560,25 €
* 12 places 7 454,30 € 7 566,11 € 1 482,96 € 9 049,07 €
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